АДМИНИСТРАЦИЯ

ЛЕНИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№87

06.12.2012                                                                                               х.Ленинский

Об утверждении муниципальной  долгосрочной программы

«О противодействии терроризму и экстремизму

в Ленинском сельском поселении на 2013-2015 годы»

Руководствуясь Федеральными законами от 6 марта 2006 года № 35-ФЗ   «О противодействии терроризму»,  от 25 июля 2002 года № 114 – ФЗ « О противодействии экстремистской деятельности»,  от 6 октября 2003 года № 131–ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 8 статьи 31 Устава муниципального образования «Ленинское сельское поселение»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить муниципальную целевую программу «О противодействии терроризму и экстремизму в Ленинском сельском поселении на 2013-2015 годы»  согласно приложению.

2.  Постановление  администрации Ленинского сельского поселения от 14.08.2011 № 62 отменить
3. Сектору экономики и финансов ( Кюрча Т.П.) предусмотреть бюджетные ассигнования в бюджете поселения на реализацию муниципальной  целевой программы «О противодействии терроризму и экстремизму в Ленинском сельском поселении на 2013-2015 годы». Мероприятия и объемы финансирования программы на период 2013-2015 годы подлежат уточнению в установленном порядке при формировании проекта бюджета на соответствующий финансовый год.

4. Постановление опубликовать в Муниципальном вестнике.

5. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

6. Контроль за  выполнением постановления оставляю за собой.

Глава Ленинского сельского поселения                                         Л.И.Бабкина
ПРИЛОЖЕНИЕ

к проекту

 постановления  Администрации

Ленинского сельского поселения

№ 87 от 06.12.2012

Муниципальная целевая программа

«О противодействии терроризму и экстремизму

в Ленинском сельском поселении на 2013-2015 годы»

Паспорт

муниципальной программы «О противодействии терроризму и экстремизму  в Ленинском сельском поселении на 2013-2015 годы»

	Наименование программы
	Муниципальная программа «О противодействии терроризму и экстремизму в Ленинском сельском поселении на 2013-2015 годы»

	Цель программы
	· создание условий для противодействия терроризму и экстремизму, жизни и здоровья граждан;

· усиление антитеррористической защищенности объектов особой важности и жизнеобеспечения, имущества;

- обеспечение высокого уровня безопасности и жизнедеятельности в районе.

	Задачи программы
	· развитие приоритетных направлений деятельности по повышению антитеррористической и антиэкстремистской защищенности;

· выявление и устранение причин и условий, способствующих осуществлению террористической и экстремисткой деятельности;

· повышение уровня защиты населения при возникновении чрезвычайной ситуации, оперативного реагирования и управления силами и средствами осуществления антитеррористических и антиэкстремистских мероприятий.

	Основание разработки программы
	Федеральные законы от 6 марта 2006 года № 35-ФЗ «О противодействии терроризму», от 25 июля 2002 года № 114 «О противодействии экстремистской деятельности», от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

	Муниципальный заказчик программы
	Администрация Ленинского сельского поселения

	Разработчик программы
	Межведомственная рабочая группа по вопросам межнациональных, межконфессиональных отношений, противодействию экстремизма и терроризма при Администрации Ленинского сельского поселения

	Сроки реализации программы
	2013-2015 годы

	Исполнители основных мероприятий программы
	· Администрация Ленинского сельского поселения

· Организации и предприятия Ленинского сельского поселения

	Объем и источники финансирования
	Общий объем финансирования на реализацию мероприятий муниципальной целевой программы на 2013-2015 годы составляет:

· средства бюджета Ленинского сельского поселения – 3000,0 тыс.рублей

	Ожидаемые результаты реализации программы
	Реализация программы создаст условия для противодействия терроризму, охраны жизни и здоровья граждан, повысит антитеррористическую защищенность объектов особой важности и жизнеобеспечения, имущества; обеспечит повышение уровня безопасности жизнедеятельности

	Организация контроля за соблюдением программы
	Заседание межведомственной рабочей группы по вопросам межнациональных, межконфессиональных отношений, противодействию экстремизма и терроризма при Администрации Ленинского сельского поселения

Мероприятия муниципальной целевой программы «О противодействии терроризму и экстремизму

в Ленинском сельском поселении на 2012-2014 годы»

	№ п/п
	Мероприятия
	Срок исполнения
	Источники финансирования
	Объем финансирования (руб.)
	Исполнители

	 2013 год
	2014год
	2015 год

	1
	Проведение разъяснительной работы на сходах граждан  Ленинского сельского поселения о мерах противодействия терроризму и экстремизму
	Постоянно (каждый четверг в выездной день)
	Финансирования не требуется
	-
	-
	-
	Администрация сельского поселения

	2
	Оформление стендов антитеррористической направленности, противодействия экстремизму в образовательных учреждениях и зданиях Администрация поселения
	Ежегодно до 01 февраля
	Бюджет сельских поселений

	500
	1000
	1000
	Администрация Ленинского сельского поселения

	3
	Обследование важных объектов и объектов жизнеобеспечения по выявлению недостатков антитеррористической защищенности и их устранение
	Ежегодно до 01 февраля
	Средства предприятий и организаций
	-
	-
	-
	Администрация Ленинского сельского поселения

	4
	Разработка и утверждение планов работы антитеррористической комиссии; межведомственной рабочей группы по вопросам межнациональных, межконфессиональных отношений, противодействию экстремизма и терроризма
	январь
	Финансирования не требуется
	-
	-
	-
	 Межведомственная рабочая группа по вопросам межнациональных, межконфессиональных отношений, противодействию экстремизма и терроризма при Администрации Ленинского сельского поселения

	5
	Публикации статей в газете «Степная новь» по профилактике и мерах противодействию терроризму
	Ежеквартально
	Финансирования не требуется
	-
	-
	-
	Администрация Ленинского сельского поселения

	6
	Проведение «Круглых столов» с общественными, религиозными объединениями
	Март, ноябрь
	Финансирования не требуется
	-
	-
	-
	Администрация Ленинского сельского поселения

	ИТОГО:

	1000
	1000
	1000

	ВСЕГО:

	3000

Глава Ленинского сельского поселения                                                                                                    Бабкина Л.И.